[bookmark: _Hlk514763441]
[image: Визитки2]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КАРАСУКСКОГО  РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.12.2022 № 3301-п

О внесении изменений в постановление администрации Карасукского района Новосибирской области  от 27.11.2020 №2806-п «Об утверждении муниципальной программы«Благоустройство города Карасука Карасукского района
Новосибирской области на 2021-2023 годы»

В целях корректировки программных мероприятий и уточнения  объема финансирования, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 №145-ФЗ, Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением администрации Карасукского района Новосибирской области от 17.09.2015 № 2794-п «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Карасука Карасукского района Новосибирской области, Карасукского района Новосибирской области, их формирования и реализации, порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ города Карасука Карасукского района Новосибирской области, Карасукского района Новосибирской области», ч. 2 ст. 24 Устава Карасукского района Новосибирской области, ч. 2 ст. 29 Устава города Карасука Карасукского района Новосибирской области
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
	1. Внести вмуниципальную программу «Благоустройство города Карасука Карасукского района Новосибирской области на 2021-2023 годы», утвержденную постановлением администрации Карасукского района Новосибирской области от 27.11.2020 №2806-п(далее – Программа) следующие изменения:
	1) в разделе 1. ПаспортМуниципальной программы «Благоустройство города КарасукаКарасукского района Новосибирской области на 2021– 2023 годы»:
позицию9 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
	9.
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем ассигнований на реализацию программы на 2021- 2023 годы составляет 8 766,02027 тыс. рублей, в том числе:
по годам:
2021 год – 4 004,95478 тыс. рублей;
2022 год – 2 761,06549 тыс. рублей;
2023 год – 2 000, 00 тыс. рублей.
Бюджет города Карасука – 8 766,02027 тыс. рублей в том числе:
2021 год – 4 004,95478 рублей;
2022 год – 2 761,06549 тыс. рублей;
2023 год – 2 000, 00 тыс. рублей.
областной бюджет – 0 рублей, в том числе:
2021 год – 0,00 тыс. рублей;
2022 год – 0,00 тыс. рублей;
2023 год – 0,00 тыс. рублей.
Ежегодный объем финансирования определяется утвержденными в бюджетах объемами бюджетных ассигнований.

      »;
2) в разделе 5 «Ресурсное обеспечение программы»: цифры «8 004,95478» заменить цифрами «8 766,02027».
3) приложение 1 к Программе изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
4) приложение 3 к Программе изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Организационно-контрольному отделу администрации Карасукского района Новосибирской области (Мелехова О.Т.) опубликовать настоящее постановление в «Бюллетене органов местного самоуправления Карасукского района Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации Карасукского района Новосибирской области.
	3.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Карасукского района Новосибирской области Баранкина В.В.

Глава Карасукского района
Новосибирской области                                                                              А.П. Гофман

	Приложение 1
к постановлению администрации
Карасукского района
Новосибирской области
от 09.12.2022 № 3301-п

[bookmark: Par117]Приложение №1
к муниципальной программе
«Благоустройство города
Карасука Карасукского района
Новосибирской области на 2021– 2023 годы

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ИНДИКАТОРЫ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Благоустройство города Карасука
 Карасукского района Новосибирской области на 2021– 2023 годы»

	Цель/задачи, требующие решения для достижения цели
	Наименование целевого индикатора
	Ед. изм.
	Значение целевого индикатора
	Всего

	в том числе по годам

 2021 год

2022 год

2023 год

	1
	2
	   3
	4
	5
	6
	7

	Цель: совершенствование системы благоустройства города Карасука, создание наиболее благоприятной, комфортной и безопасной среды жизнедеятельности граждан

	Задача - проведение мероприятий по благоустройству и озеленению территорий города Карасука

	 площадки, парковки
	шт.
	4
	1
	1
	6

	тротуары
	шт.
	1
	0

	1
	2

	скверы, парки
	шт.
	1
	4

	1
	6

	спортивно-игровые площадки
	шт.
	0
	0
	1
	1

	озелененные территории
	шт.
	1
	0
	1
	2

	площадки для выгула  и дрессировки животных
	шт.
	0
	0
	1
	1

Приложение 2
к постановлению администрации
Карасукского района
Новосибирской области
от 09.12.2022 № 3301-п

	Приложение №3
к муниципальной программе
«Благоустройство города
Карасука Карасукского района
Новосибирской области на 2021– 2023 годы

»
СВОДНЫЕ ФИНАНСОВЫЕ ЗАТРАТЫ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Благоустройство города Карасука
 Карасукского района Новосибирской области на 2021– 2023 годы»
	Источники и объемы расходов по программе
	Финансовые затраты, тыс. руб.

Примечание

	всего
	в том числе по годам реализации программы

	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Всего финансовых затрат,
в том числе за счет:

8 766,02027
	4 004,95478
	2 761,06549
	2 000,00

	средств федерального  бюджета
	0,00
	 0,00
	0,00
	0,00

	средств  областного бюджета НСО
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

средства бюджета города Карасука

8 766,02027
	4 004,95478
	2 761,06549
	2 000,00

средств внебюджетных источников
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

image1.jpeg